
АД МИ Н ИСТРАЦ ИЯ 
Р А М ОЙСКОГО м у  н и ц и п  АЛЬМ о г о  р а й о н а  

В О РО Н ЕЖ С К О Й  ОБЛАСТИ.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

р.п. Рамонь

Об утверждении П еречня
муниципального имущ ества
Рамонского муниципального района 
Воронежской области, свободного от 
прав третьих лиц, подлежащ его 
предоставлению  во владение и (или) 
пользование на долгосрочной основе 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства и
о р га н и за ц и ям, образ}' ю щ и м
инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего
и р е д и р и и и м а те л ь ств а

В соответствии с Федеральным законом от 24,07.2007 № 209-ФЗ «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 

решением Совета народных депутатов Рамонского муниципального района 

Воронежской области от .24.05.2016 .N® 96 «Об утверждении Положения о 

порядке формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня 

муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, подлежащего 

предоставлению во владение и (или) пользование на долгосрочной основе 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, а также порядке и условиях предоставления в аренду



включенного в данный перечень имущества», решением Совета народных 

депутатов Рамонского муниципального, района Воронежской области от 

27.02.2020 № 431 «О внесении изменений в решение Совета народных 

депутатов Рамонского муниципального района Воронежской области от 

24.05.2016 № 96 «Об утверждении Положения о порядке формирования, 

ведения и обязательного опубликования Перечня муниципального
л

имущества, свободного от прав третьих лиц, подлежащего предоставлению 

во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и 

среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, а также порядке и условиях предоставления в аренду 

включенного в данный перечень имущества», в связи с уточнением перечня 

муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального 

образования -  Рамонский муниципальный район Воронежской области, 

предназначенного для предоставления в аренду субъектам малого и среднего 

предпринимательства, администрация Рамонского муниципального района 

Воронежской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципального имущества 

Рамонского муниципального района Воронежской области, свободного от 

прав третьих лиц, подлежащего предоставлению во владение и (или) 

пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

2. Признать, утратившими силу постановления администрации 

Рамонского муниципального района Воронежской области от 28.06.2016 

№ 71-и «Об утверждении Перечня муниципального имущества Рамонского 

муниципального района Воронежской области, свободного от прав третьих 

лиц, подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование на 

долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и



3

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства», от 11,04.2019 № 254-и «О внесении 

изменения в постановление администрации Рамонского муниципального 

района Воронежской области от 28.06.2016 № 71-и «Об утверждении 

Перечня муниципального имущества Рамонского муниципального района 

Воронежской области, свободного от прав третьих лиц, подлежащего
л

предоставлению во владение и (или) пользование на долгосрочной основе 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального района Болгова Ю.В.

Глава
муниципального района Н.В. Фролов



4

Приложение 
к постановлению администрации 
Рамонского муниципального
Района Воронежской области
о т ___________________ _ № _ -и

Перечень
м униципального имущества Рамонского муниципального района Воронежской области, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), подлежащего предоставлению во 
владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

№
п/п

Наименование
муниципального

имущества

Адрес объекта 
муниципального 

имущества

Площадь,
кв.м Бал а нсодержател ь

Сведения
об

обремене
НИИ

Назначение 
использования 

объекта при 
сдаче в аренду

Отметка о внесении в Перечень
Отметка об 

исключении из 
Перечня

Дата Основание Дата Основание

1 Часть здания

Воронежская 
область, 

Рамонский район, 
с. Большая 
Верейка, 

ул. Советская, 
д. 16, этаж 1,2

428,1

отдел 
имущественных 

и земельных 
отношений 

казна

нет 28.06.2016

Постановление 
адм ин истраци и 

Рамонского 
муниципального 

района 
Воронежской 

области от 
28.06.2016 № 71-и



9

Г'АЗ-32213 
специальное
пассажирское 
транспортное 
средство (13 

мест)

Е>оронежская
область, 

Рамонский район, 
р.п. Рамонь, 

ул. Советская, 11

отдел 
имущественных 

и земельных 
отношений 

казна

нет 03.08.2018

Постановление
администрации

Рамонского
муниципального 

района 
Воронежской 

области от 
03 .08.2018 №479 - и

3 Часть здания

Воронежская 
область, 

Рамонский район, 
с. Айдарово, 

ул. Центральная., 
86

14,3

отдел 
имущественных 

и земельных 
отношений

казна

нет 14.09.2018

Постановление 
администрации 

Рамонского 
муниципального 

района 
Воронежской 

области от 
14.09.2018 №6 !0-и

4 Часть здания
•

Воронежская
область.

Рам о иски й район, 
с. Айдарово, 

ул. Центральная. 
86

31,9

отдел 
имущественных 

и земельных 
отношений 

казна

нет 14.09.2018

Постановление 
администрации 

Рамонского 
муниципального 

района 
Воронежской 

области от 
14.09.2018 № 610-и

5 Автобус ПАЗ 
32054

Воронежская 
область, 

Рамонский район, 
р.п. Рамонь,

ул. Советская, 11

-

отдел 
имущественных 

и земельных 
отношений 

казна

нет 23.10.2018

Постановление 
администрации 

Рамонского 
муниципального 

района 
Воронежской 

области от 
23.10.2018 №796-и



6 Земельный
участок

Воронежская 
область, с. 

Лебяжье, ул.
Чапаева, примерно 

в 120 м юго- 
западнее жилого 

дома № 58

9402

отдел
имущественных

и земельных 
отношений 

казна

7 Нежилое
помещение

Воронежская 
область, 

Рамонский район, 
п. Бор, ул. 

Пристанционная, 
д. 28, в литере 1 А, 

la , 15, 1 этаж

55,2

отдел 
имущественных 

и земельных 
отношений 

казна

Руководитель отдела 
имущественных и земельных отношений



6

нет I I .04.2019

Постановление 
администрации 

Рамонского 
муниципального 

района 
Воронежской 

области от 
11.04.2019 № 254-и

нет

г-сгУ f  Р О.В. Новикова

______ _ ___________
«КОПИЯ В#*НА» ^

Отдел организациош/контрольной 
работы и муницигайьнщ^р/Щбы

A1L

«д
\ V» 

1;. ill


